АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2019 № 2763
О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Домодедово «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса», утверждённую постановлением Администрации городского округа Домодедово от 31.10.2019 №2295.
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации",  постановлением Администрации городского округа Домодедово от 19.12.2017 № 4306 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Домодедово Московской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу городского округа Домодедово «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса», утверждённую постановлением Администрации городского округа Домодедово от 31.10.2019 №2295 (далее Программа) следующие изменения:
1.1 Раздел «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:
	Источники финансирования муниципальной

программы,

в т.ч. по годам
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Средства бюджета Московской области
	645 610,00
	176 375,00
	168 409,00
	127 432,00
	86 697,00
	86 697,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	2 084 542,00
	389 291,00
	426 333,00
	424 166,00
	422 376,00
	422 376,00

	Всего, в том числе по годам
	2 730 152,00
	565 666,00
	594 742,00
	551 598,00
	509 073,00
	509 073,00

1.2 Раздел  «Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:» Приложение № 1 «Паспорт подпрограммы I «Пассажирский транспорт общего пользования» к Программе изложить в следующей редакции:
	Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:

	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источники финансирования

	Расходы (тыс. рублей)

	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	Итого

	Администрация городского округа Домодедово
	Всего:

в том числе:
	100 510,00
	96 300,00
	96 290,00
	88 073,00
	88 073,00
	469 246,00

	Средства бюджета Московской области
	99 277,00
	94 840,00
	94 840,00
	86 697,00
	86 697,00
	462 351,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово

	1 233,00
	1 460,00
	1 450,00
	1 376,00
	1 376,00
	6 895,00

1.3 В Приложение №3 «Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы городского округа Домодедово «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса»» к Программе внести следующие изменения:

1.3.1. Строку 1, 1.1, 1.2 Подпрограммы I ««Пассажирский транспорт общего пользования» изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятия  подпрограммы
	Источники финансирования
	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия
	Объём финансирования по годам (тыс.руб.)

	Всего
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	Эксплуатационные расходы, возникающие в результате реализации мероприятия

	1.
	Основное мероприятие 2. Организация транспортного обслуживания населения по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам в соответствии с муниципальными контрактами и договорами на выполнение работ по перевозке пассажиров
	Всего
	Расчёт производится на основании стоимости 1 авточаса, согласованной с Министерством транспорта Московской области
	469 246,00
	100 510,00
	96 300,00
	96 290,00
	88 073,00
	88 073,00

	Средства бюджета Московской области

	462 351,00
	99 277,00
	94 840,00
	94 840,00
	86 697,00
	86 697,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово

	6 895,00
	1 233,00
	1 460,00
	1 450,00
	1 376,00
	1 376,00

	1.1
	Мероприятие 1. Организация транспортного обслуживания населения по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам автомобильным транспортом в соответствии с муниципальными контрактами и договорами на выполнение работ по перевозке пассажиров
	Всего
	Расчёт производится на основании единого сборника нормативов сметной документации Московской области
	467 016,00
	100 280,00
	95 800,00
	95 790,00
	87 573,00
	87 573,00

	Средства бюджета Московской области

	462 351,00
	99 277,00
	94 840,00
	94 840,00
	86 697,00
	86 697,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово

	4 665,00
	1 003,00
	960,00
	950,00
	876,00
	876,00

	1.2
	Мероприятие 3. Создание условий для предоставления услуг населению и организация транспортного обслуживания населения в границах городского округа (в части автомобильного транспорта)
	Всего
	Расчёт производится на основании единого сборника нормативов сметной документации Московской области
	2 230,00
	230,00
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово

	2 230,00
	230,00
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00

1.4 В Приложение №4 «Перечень мероприятий муниципальной программы городского округа Домодедово «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса»» к Программе внести следующие изменения:
1.4.1. Строку 1, 1.1, 1.1.1, 1.1.2 Подпрограммы I «Пассажирский транспорт общего пользования» изложить в следующей редакции:
	№
	Мероприятие Подпрограммы
	Срок исполне-ния мероприятия
	Источники финансиро-вания
	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы               (тыс. руб.)
	Всего (тыс.руб)
	Объём финансирования по годам (тыс.руб.)

	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятия подпрограмм

	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.

	1.
	Подпрограмма I                                      «Пассажирский транспорт общего пользования»
	ИТОГО:
	104 067,90
	469 246,00
	100 510,00
	96 300,00
	96 290,00
	88 073,00
	88 073,00
	Служба дорожного хозяйства и транспорта

	Средства бюджета Московской области
	99 757,00
	462 351,00
	99 277,00
	94 840,00
	94 840,00
	86 697,00
	86 697,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	4 310,90
	6 895,00
	1 233,00
	1 460,00
	1 450,00
	1 376,00
	1 376,00

	1.1
	Основное мероприятие 2. Организация транспортного обслуживания населения по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам в соответствии с муниципальными контрактами и договорами на выполнение работ по перевозке пассажиров
	2020 -2024 гг.
	ИТОГО:
	4 310,90
	469 246,00
	100 510,00
	96 300,00
	96 290,00
	88 073,00
	88 073,00
	Служба дорожного хозяйства и транспорта
	1. Поддержание доли поездок, оплаченных посредством безналичных расчетов, в общем количестве оплаченных пассажирами поездок на конец года на уровне 90%. 2) Поддержание показателя Соблюдение расписания на автобусных маршрутах на уровне 85%.

	Средства бюджета Московской области
	99 757,00
	462 351,00
	99 277,00
	94 840,00
	94 840,00
	86 697,00
	86 697,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	4 310,90
	6 895,00
	1 233,00
	1 460,00
	1 450,00
	1 376,00
	1 376,00

	1.1.1
	Мероприятие 1. Организация транспортного обслуживания населения по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам автомобильным транспортом в соответствии с муниципальными контрактами и договорами на выполнение работ по перевозке пассажиров
	2020 -2024 гг.
	ИТОГО:
	104 067,90
	467 016,00
	100 280,00
	95 800,00
	95 790,00
	87 573,00
	87 573,00
	Служба дорожного хозяйства и транспорта

	Средства бюджета Московской области
	99 757,00
	462 351,00
	99 277,00
	94 840,00
	94 840,00
	86 697,00
	86 697,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	4 310,90
	4 665,00
	1 003,00
	960,00
	950,00
	876,00
	876,00

	1.1.2
	Мероприятие 3. Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения в границах городского округа (в части автомобильного транспорта)
	2020 -2024 гг.
	ИТОГО:
	0,00
	2 230,00
	230,00
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00
	Служба дорожного хозяйства и транспорта

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	2 230,00
	230,00
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	0,00
	2 230,00
	230,00
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00

1.4.2. Строку «Итого по Программе» изложить в следующей редакции:
	№
	Мероприятие Подпрограммы
	Срок исполне-ния мероприятия
	Источники финансиро-вания
	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы               (тыс. руб.)
	Всего (тыс.руб)
	Объём финансирования по годам (тыс.руб.)

	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятия подпрограмм

	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.

	ИТОГО по Программе:

	ИТОГО
	938 457,75
	2 730 152,00
	565 666,00
	594 742,00
	551 598,00
	509 073,00
	509 073,00

	Средства бюджета Московской области
	513 515,74
	645 610,00
	176 375,00
	168 409,00
	127 432,00
	86 697,00
	86 697,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	424 942,01
	2 084 542,00
	389 291,00
	426 333,00
	424 166,00
	422 376,00
	422 376,00

2. Признать утратившими силу:
2.1. Постановление Администрации городского округа Домодедово от 10.04.2017        № 1264 «О внесении изменений в муниципальную программу ««Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса городского округа Домодедово на  2017-2021 годы», утверждённую постановлением Администрации городского округа Домодедово от 10.11.2016 № 3543».
2.2. Постановление Администрации городского округа Домодедово от 30.03.2018        № 598 «О внесении изменений в муниципальную программу ««Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса городского округа Домодедово на  2017-2021 годы», утверждённую постановлением Администрации городского округа Домодедово от 10.11.2016 № 3543».
2.3. Постановление Администрации городского округа Домодедово от 26.11.2019              № 2476 «О внесении изменений в муниципальную программу ««Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса городского округа Домодедово на  2017-2021 годы», утверждённую постановлением Администрации городского округа Домодедово от 10.11.2016 № 3543».
2.4. Постановление Администрации городского округа Домодедово от 19.12.2019             № 2634 «О внесении изменений в муниципальную программу ««Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса городского округа Домодедово на  2017-2021 годы», утверждённую постановлением Администрации городского округа Домодедово от 10.11.2016 № 3543».
3. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2020 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Колобова И.В.
Глава городского округа                                                                                          А.В. Двойных